

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูแบบมีฝาปิด บ้านบัวชัย หมู่ที่ 4 (ลำเหมือง - บ้านนายเจริญ เมืองมูล) ตำบลเจดีย์คำ อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 160,000.- บาท
4. ลักษณะงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาว 88.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.เจดีย์คำกำหนด)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2562 เป็นเงิน 160,000.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)  
(ตามเอกสารแนบท้าย)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 1) นางอุบลวรรณ อินทมูล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข ฯ เป็นประธานกรรมการ
  - 2) นางปรีชญา พิพัฒน์พงศ์กุล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็นกรรมการ
  - 3) นายกิจนิยม สมฤทธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน เป็นกรรมการ

**ใบสรุปผลประมาณราคางานจ้างเหมาทำการก่อสร้าง**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2562**

แบบ ปร-5

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูแบบมีฝาปิด บ้านบัวชัย หมู่ที่ 4 (จากลำเหมือง- บ้านนายเจริญ เมืองมูล)

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาว 88.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบรม.เจดีย์คำกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบัวชัย หมู่ที่ 4 ต.เจดีย์คำ อ.เชียงคำ จ.พะเยา

ออกแบบ / เขียนแบบ ประมาณการ งานวิศวกรรม กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ

ราคากลาง สำนักงานเศรษฐกิจการคลังภายใน สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ของจังหวัดพะเยา และสืบราคาท้องถิ่น ประจำเดือน กรกฎาคม 2562

ประมาณการ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรง จำนวนเงิน บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและค่าจ้างแรงงาน	147,504.164	1.3074	192,846.944	
					<b>Factor F งานอาคาร</b>
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
สรุป					
				คิดเป็นค่าก่อสร้าง	192,846.944
				ขอปรับลดคงเหลือเป็นเงินค่าก่อสร้าง	192,000.000
				<b>ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)</b>	

ค่าก่อสร้างที่ประมาณการไว้ ณ ปัจจุบัน 192,000.00 บาท

งบประมาณการที่ตั้งไว้หรือได้รับ 160,000.00 บาท

หมายเหตุ ค่าก่อสร้างเพิ่มขึ้น 32,000.00 บาท

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง... ไม่เพียงพอประมาณการไว้ของปีงบประมาณข้าง  
ปี 62 เป็นเงิน 160,000 บาท

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นางอุบลวรรณ อินทมูล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางปรีชญา พิพัฒน์พงศ์กุล)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายกนิยม สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณการกำหนดราคากลางจ้างเหมาทำการก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ อำเภอเมืองคำ จังหวัดพะเยา  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

แบบ ปจ.4

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูแบบมีฝาปิด บ้านปัวชัย หมู่ที่ 4 (จากลำเหมือง- บ้านนายเจริญ เมืองมูล)

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาว 88.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.เจดีย์คำกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปัวชัย หมู่ที่ 4 ต.เจดีย์คำ อ.เมืองคำ จ.พะเยา

ออกแบบ / เขียนแบบ ประมาณการ งานวิศวกรรม กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ

ราคากลาง สำนักงานเศรษฐกิจการคลังภายใน สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ของจังหวัดพะเยา และสืบราคาท้องถิ่น ประจำเดือน กรกฎาคม 2562

ประมาณการ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ และแรงงาน บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท		
1	<b>งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
	งานดินซุด	50.512	ลบม.	-	-	99.000	5,000.688	5,000.688	
	คอนกรีตขยาย	2.640	ลบม.	2,050.470	5,413.241	306.000	807.840	6,221.081	
	ทรายหยาบปรับระดับ	2.640	ลบม.	545.170	1,439.249	99.000	261.360	1,700.609	
	คอนกรีต 1:2:4	20.240	ลบม.	2,100.000	42,504.000	306.000	6,193.440	48,697.440	
	เหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 9 มม.	0.956	ตัน	20,039.250	19,160.766	4,100.000	3,920.264	23,081.030	
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.205	ตัน	24,416.820	5,008.573	4,100.000	841.025	5,849.598	
	- เหล็กจากขนาด 50 x50x 4 มม.ยาว 6 ม./ท่อน	29.333	ท่อน	553.740	16,243.040	184.000	5,397.333	21,640.373	
	- ลวดผูกเหล็ก	28.890	กก.	35.050	1,012.594	-	-	1,012.594	
	แบบหล่อ	129.096	ตรม.	-	-	133.000	17,169.768	17,169.768	
	- ไม้ทำแบบ ไม้เคาะ, ไม้รัดแบบ, ค้ำยัน คิด 50%	64.548	ตรม.	225.590	14,561.383	-	-	14,561.383	
	อื่นๆ								
	- สังกะสีนิม.	35.200	ตรม.	35.000	1,232.000	38.000	1,337.600	2,569.600	
<b>รวมค่าวัสดุ</b>					<b>106,574.847</b>				
<b>รวมค่าจ้างแรงงาน</b>							<b>40,929.318</b>		
<b>ค่าวัสดุและค่าจ้างแรงงาน</b>								<b>147,504.164</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นางอุบลวรรณ อินทมูล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นางปวีณา พิพัฒน์พิบูล)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายกิจนิยม สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน